PUBLICOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, representada por su 
titular el Sr. Ministro Lic. Roberto Jorge GIGANTE, que tiene por objeto fijar 
pautas y coordinar acciones conducentes a canalizar un subsidio para 
materializar obras de infraestructura, por la suma de Pesos TRECE 
MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA 
($13.211.560), destinado a financiar la ejecución de la obra "PUESTA EN 
VALOR PARQUE EVA PERON", y que obra de fs. 2 a 5 del Expediente N° 
D-85463/17.- D.E. y D-00332/17.- H.C.D.- 

Artículo-20:-El Departamento Ejecutivo remitirá a este Honorable Cuerpo el proyecto

[...]

respetando las formas y las finalidades del mismo; 

Que es obligación de las partes bregar por el bien común y servir a la 

comunidad; 

POR LO TANTO ACUERDAN: 

CLÁUSULA 11:  La Provincia de Buenos Aires, a través del MINISTERIO 

otorgará al MUNICIPIO en concepto de subsidio, la suma de pesos trece 

millones doscientos once mil quinientos sesenta ($13.211.560), destinada 

a financiar la ejecución de la obra "Puesta en valor Parque Eva Perón" - 

partido de Lanús - (en adelante "OBRA") con un plazo de 	días corridos 

contados a partir de la fecha de firma del Acta de Inicio de Obra, lo que pasa a 

ser el objeto del presente Convenio.